DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   29Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

Nº de Diárias: 1,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach.
Objetivo: Participar da reunião da comissão do processo seletivo para ACE e ACS.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 837745

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
117/2022 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.071
de 08/08/2022 – Protocolo: 836935
Onde se lê:
Valor Global: R$ 7.200.000,00 (sete mil e duzentos reais).
Leia-se:
Valor Global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Ordenador responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 08 de agosto de 2022.

Protocolo: 837261
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
116/2022 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.071
de 08/08/2022 – Protocolo: 836932
Onde se lê:
Valor Global: R$ 35.70.000,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais).
Leia-se:
Valor Global: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais).
Ordenador responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 08 de agosto de 2022.

Protocolo: 837263
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
109/2022 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.071
de 08/08/2022 – Protocolo: 836697
Onde se lê:
Elemento de Despesa: 339039260911
Leia-se:
Elemento de Despesa: 3390.39 - Ação: 260911
Ordenador responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 08 de julho de 2022

Protocolo: 837249

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2016-HOL
Data Assinatura:02/08/2022
Processo nº: 2022/728407
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 90 (noventa) dias.
Vigência: 03/08/2022 A 31/10/2022
Valor Total do Aditivo: de totalizando R$ 20.550,00 (vinte mil quinhentos
e cinqüenta reais)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 837542

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°128/2022 – HOL
SRP Nº077/2022
Objeto: Aquisição de SISTEMA PARA LIGADURA DE VASOS
Data: 22/08/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de agosto de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 837530

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 786/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/278047
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor GLAUBER FARIAS GONÇALVES, matrícu-
la: 5965735/1, cargo: Coordenador de serviços gerais – CSEG/GEFF, Telefone
(91) 4009-2375, E-mail: servicosgerais@santacasa.pa.gov.br, para exercer o
encargo de Fiscal do Contrato nº 9912492986/2020, oriundo da INEXIGIBI-
LIDADE Nº 007/2020/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ - FSCMP com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRA-
FOS, CNPJ: 34.028.316/0018- 51, tendo como objeto a contratação de pro-
dutos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 837674

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 046/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio da
Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna público nova
data que será realizada a licitação em referência, no dia 22/08/2022 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por lote e item.
OBJETO: A presente licitação tem como objetoAquisição de material téc-
nico hospitalar e produtos químicos, para uso na Terapia Renal Pediátrica
e Adulto, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de Refe-
rência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 08 agosto de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 837798

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01468
Valor: R$ 34.536,04
Data: 03/08/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - ETIQUETA ADESIVA e MEIO DE CULTU-
RA CALDO VERDE BRILHANTE, artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e
Parecer nº 246/2022/PROF/FSCMP
PAE nº 2022/743625- Dispensa de Licitação nº 077/2022
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos:
0269006841; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA; CNPJ/MF:
28.564.781/0001-66
ENDEREÇO: Travessa das Adalias nº87A, Bairro: Das Flores, Benevides/
PA, Cep: 68.795-000;
TELEFONE: (91) 99619-4138
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 837307

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022 DECORRENTE DE PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº. 013/2022- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/231146.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SIEG NEGOCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.341.370/0001-01 com sede na AV. NICO-
MEDES ALVES DOS SANTOS, 3600 - SALA 327, neste ato representada